

2021-02-01

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr SOCN 2021/16

Socialnämnden

## **Tillsynsrapport rörande 2020 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroll av receptfria läkemedel**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning av ärendet**

Tillsynsrapport rörande 2020 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroll av receptfria läkemedel.

### **Ärendet**

Miljöenheten redovisar i ärendet 2020 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om e-cigaretter samt kontroll av receptfria läkemedel. Redovisningen visar att tillsyn är utförd enligt fastställd tillsynsplan för alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroller av receptfria läkemedel. Den sista december 2020 hade Nacka kommun 90 stadigvarande serveringstillstånd vilket är samma antal som vi hade i december 2019. Under 2020 tillkom sju helt nya verksamheter framförallt i Nackas nya bostadsområden. Under pandemiåret 2020 gick två verksamheter i konkurs, en fick sitt tillstånd återkallat, två upphörde på grund av brand och fyra upphörde på egen begäran av annan orsak. Ett flertal ägarbyten i befintliga verksamheter har skett och på ett par tidigare stängda restauranglokaler kom nya ägare och startade upp under 2020. Under 2020 har vi fattat fem sanktionsbeslut i serveringstillstånds ärenden varav en var en återkallelse.

I Nacka har vi idag totalt 45 handlare som har tillstånd att sälja tobak. Under 2020 prövades 54 handlare varav nio fick beslut om avslag och sex överklagades av sökanden till förvaltningsrätten som avslog samtliga överklaganden. Under 2020 genomfördes totalt 79 kontrollköp, utfallet blev att 59 procent av handlarna frågade om legitimation vid köp av tobak, 59 procent vid köp av folköl samt 50 procent vid köp av e-cigaretter.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Ärendet medför inga konsekvenser för barn.

## **Handlingar i ärendet**

1. Tillsynsinformation Alk/Tobak/öl 2020
2. Tillsyn över serveringstillstånd
3. Diagram över sanktioner Alkohol
4. Diagram över domstolsärenden Alk/Tobak
5. Diagram över kontrollköp Tobak/Folköl/E-cigg

Per Enarsson  
Miljöchef  
Miljöenheten

Anna Pettersson  
Alkoholhandläggare  
Miljöenheten